令和５年４月１０日

保護者 様

                      春日井市立篠原小学校長

清 水 裕 介

令和５年度 集金計画について（お知らせ）

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日ごろは、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、今年度の集金について下記のとおり計画をしましたので、お知らせいたします。

１ 集金の種類と金額、集金時期等について

（１）年間集金一覧

裏面をご覧ください。

（２）内訳

① 教材費

    必要な教材の購入に要する費用

 ② 学年費

    学年での教育活動に使用する物品の購入に要する費用

③ 学年積立金（５・６年生）

   ５年生…野外学習に要する積立金（1,500円×３ヵ月）

   ６年生…修学旅行や卒業記念アルバム等に要する積立金

（5,000円×２ヶ月、6,000円×５ヶ月）

④ ＰＴＡ会費

   200円（一世帯）×12 ヶ月

※ ５月には４～９月分を，11月には 10～３月分を徴収します。

２ 集金時期と方法について

ゆうちょ銀行からの自動支払いによる集金、または現金にて集金します。口座引き落し日

は毎月５日（原則）です。なお、５日が休日等の場合は、後ろにずれ込みます。

ただし、４月は２１日です。

３ その他

（１）給食費に関しては、学校給食課からの口座振替になっています。学校からの徴収ではあ

りません。

（２）集金の引落に手数料が１０円かかりますのでよろしくお願いします。

（３）ご不明な点等は下記までお尋ねください。

             （連絡先：篠原小学校 電話８４－６１００ 教頭）

１年生

４月 ５月 ６月　 ７月 ９月 １０月 １１月 １２月 1月 ２月

教材費

（学年費含む）
¥4,000 ¥0 ¥4,000 ¥4,000 ¥2,000 ¥2,000 ¥0 ¥2,000 調整金額 調整金額

PTA会費 ¥0 ¥1,200 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥1,200 ¥0 ¥0 ¥0

PTA会費あり ¥1,200 ¥1,200

PTA会費なし ¥0 ¥0

２年生

４月 ５月 ６月　 ７月 ９月 １０月 １１月 １２月 1月 ２月

教材費

（学年費含む）
¥2,000 ¥0 ¥2,000 ¥2,000 ¥2,000 ¥2,000 ¥0 ¥2,000 調整金額 調整金額

PTA会費 ¥0 ¥1,200 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥1,200 ¥0 ¥0 ¥0

PTA会費あり ¥1,200 ¥1,200

PTA会費なし ¥0 ¥0

３年生

４月 ５月 ６月　 ７月 ９月 １０月 １１月 １２月 1月 ２月

教材費

（学年費含む）
¥2,500 ¥0 ¥2,500 ¥2,500 ¥2,500 ¥2,500 ¥0 ¥2,500 調整金額 調整金額

PTA会費 ¥0 ¥1,200 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥1,200 ¥0 ¥0 ¥0

PTA会費あり ¥1,200 ¥1,200

PTA会費なし ¥0 ¥0

４年生

４月 ５月 ６月　 ７月 ９月 １０月 １１月 １２月 1月 ２月

教材費

（学年費含む）
¥2,500 ¥0 ¥2,500 ¥2,500 ¥2,500 ¥2,500 ¥0 ¥2,500 調整金額 調整金額

PTA会費 ¥0 ¥1,200 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥1,200 ¥0 ¥0 ¥0

PTA会費あり ¥1,200 ¥1,200

PTA会費なし ¥0 ¥0

５年生

４月 ５月 ６月　 ７月 ９月 １０月 １１月 １２月 1月 ２月

教材費

（学年費含む）
¥3,000 ¥0 ¥3,000 ¥1,500 ¥1,500 ¥1,500 ¥0 ¥3,000 ¥3,000 調整金額

積立金 ¥0 ¥0 ¥0 ¥1,500 ¥1,500 ¥1,500 ¥0 ¥0 ¥0 調整金額

PTA会費 ¥0 ¥1,200 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥1,200 ¥0 ¥0 ¥0

PTA会費あり ¥1,200 ¥1,200

PTA会費なし ¥0 ¥0

６年生

４月 ５月 ６月　 ７月 ９月 １０月 １１月 １２月 1月 ２月

教材費

（学年費含む）
¥3,000 ¥0 ¥3,000 ¥2,000 ¥2,000 ¥2,000 ¥0 ¥2,000 ¥2,000 調整金額

積立金 ¥5,000 ¥0 ¥5,000 ¥6,000 ¥6,000 ¥6,000 ¥0 ¥6,000 ¥6,000 調整金額

PTA会費 ¥0 ¥1,200 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥1,200 ¥0 ¥0 ¥0

PTA会費あり ¥1,200 ¥1,200

PTA会費なし ¥0 ¥0

※5月・11月は、ＰＴＡ会費のみの集金となります。

※校外学習費は、実施月または翌月の教材費に含まれます。

※３月の集金はありません。

¥8,000 調整金額

¥3,000¥3,000 ¥3,000 ¥3,000 ¥3,000 ¥3,000 調整金額

¥8,000 ¥8,000 ¥8,000 ¥8,000 ¥8,000 ¥8,000

調整金額

調整金額

調整金額

調整金額

¥2,500 ¥2,500 ¥2,500 ¥2,500 ¥2,500 ¥2,500

¥2,500 ¥2,500 ¥2,500 ¥2,500 ¥2,500 ¥2,500

年間集金一覧

¥2,000

¥4,000 ¥4,000 ¥4,000 ¥2,000 ¥2,000 ¥2,000

¥2,000 ¥2,000 ¥2,000 ¥2,000 ¥2,000

調整金額

調整金額

調整金額

調整金額

¥3,000